
D. R. S.  n° 480 Serv. 8°/ S.G. 
REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'Ordinamento  del  Governo  e  dell'Amministrazione  della 
Regione Siciliana approvato con D.P. 28/02/1979 n. 70 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 47/77 e s.m.i. concernente la gestione della spesa della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011, n° 12 e s.m.i.;
VISTO il D. Lgs. 23/6/2011 n. 118 e s. m. i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio”;
VISTO il D. M. 55/2013 “Fatturazione elettronica”;
VISTA la L. 23/12/2014 n. 190, art. 1, c. 629, lettera b) “Scissione dei pagamenti ai fini dell'IVA”;
VISTA la circolare n. 9 del 18/3/2015 del Ragioniere Generale relativa alla scissione dei pagamenti 
ai fini IVA (“split payment”);
VISTA la L. R. 17/3/2016 n. 4 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per l’esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018;
VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n.  76 del  22 marzo 2016 con la  quale è stato 
approvato il Documento tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale nonché il 
Prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della 
gestione sanitaria accentrata; 
VISTO il D.P.Reg. n° 12 del 14/06/2016, con il quale viene definito, con decorrenza 1° luglio 2016, 
l'assetto organizzativo dei Dipartimenti regionali;
VISTO il D.S.G. n. 317 Area 1 del 12.07.2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo Messina 
l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8° della Segreteria Generale.;
VISTO  il  cap.  132302  “SPESE  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  E  RIPARAZIONE  DA ESEGUIRSI 
ANCHE IN ECONOMIA NEI SITI PRESIDENZIALI E A PALAZZO D'ORLEANS” – Rubrica 2 – Segreteria 
Generale, del bilancio della Regione Siciliana  - esercizio finanziario 2016;
VISTA la  nota prot.  46656 datata  28/09/2016 con la  quale  questa  amministrazione ha affidato 
l'esecuzione  dei  lavori  di  riparazione di  un infisso esterno,  posto  al  2°  piano dell'ala  nuova di 
Palazzo d'Orleans, alla ditta S.T.S. Soc. Coop. a r.l. corrente in Casteltermini (AG), per un importo 
di 841,80 compreso I.V.A.;
VISTA la  fattura  elettronica  n°  8_16  del  11/10/2016  con  apposta  l'ATTESTAzione  di 
REGOLARITA'  DELLA  PRESTAZIONE  E  LA  RISPONDENZA  DELLA  STESSA  ,  AI 
REQUISITI QUANTITATIVI E QUALIFICATIVI OLTRE ALLE CONDIZIONI ED AI TERMINI 
PATTUITI;
VISTA la dichiarazione sostitutiva relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) del 19/09/2016, dal quale la predetta ditta 
risulta in regola ai fini contributivi ed assicurativi
RITENUTO pertanto di dover impegnare, sul cap. 132302 “SPESE PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
E  RIPARAZIONE  DA  ESEGUIRSI  ANCHE  IN  ECONOMIA  NEI  SITI  PRESIDENZIALI  E  A  PALAZZO 
D'ORLEANS” la somma di € 841,80;
RITENUTO altresì di procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura elettronica n. 8_16 
datata 11/10/2016 emessa dalla ditta S.T.S. Soc. Coop. a r.l. per  l'importo di € 690,00 quale quota 
imponibile e l'importo di € 151,80 per IVA;

D E C R E T A
Art. 1

 



E' impegnata sul capitolo 132302 “SPESE PER LAVORI DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE DA 
ESEGUIRSI ANCHE IN ECONOMIA NEI SITI PRESIDENZIALI E A PALAZZO D'ORLEANS.” dello stato di 
previsione  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l'esercizio  finanziario  2016  -  Segreteria 
Generale - Rubrica 2 in favore della ditta S.T.S. Soc. Coop. a r.l. corrente in Casteltermini (AG) P. 
I.V.A. 02411060847 , la somma di € 690,00 per lavori di riparazione di un infisso esterno, posto al 
2°  piano  dell'ala  nuova di  Palazzo  d'Orleans  e  di  €  151,80 per  I.V.A.  a  favore  della  Regione 
Siciliana  P.  I.V.A.  02711070827  l'obbligazione  giuridica  scadrà  nel  corso  dell'attuale  esercizio 
finanziario.

Art.  2
Si dispone la liquidazione ed il pagamento  della somma di € 690,00  a favore della ditta 

S.T.S.  Soc.  Coop.  a  r.l.  corrente  in  Casteltermini  (AG)  P.  I.V.A.  02411060847 quale  parte 
imponibile della fattura elettronica n. 8_16 del 11/10/2016 e  della somma di € 151,80 per IVA a 
favore  della  Regione  Siciliana  sul  capitolo  132302 dello  stato  di  previsione  del  Bilancio  della 
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2016 Segreteria Generale Rubrica 2.

Art.  3
Al pagamento si provvederà mediante emissione di mandato collettivo a favore della ditta 

S.T.S.  Soc.  Coop.  a  r.l.  corrente  in  Casteltermini  (AG),  via  On.le  Bonfiglio  n°  64  P.  I.V.A. 
02411060847 per la quota imponibile e a favore della Regione Siciliana P. IVA 02711070827 per la 
quota IVA.

Ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgsv. 33/2013 e s.m.i.. il presente decreto sarà trasmesso al 
Responsabile  del  Procedimento  di  pubblicazione  dei  contenuti  sul  sito  istituzionale,  ai  fini 
dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione,  on  line,  che  costituisce  condizione  legale  di 
efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed attribuzioni di vantaggi economici di importo 
superiore a mille euro nel corso dell'anno solare.

Il presente decreto sarà, inoltre, pubblicato nel sito internet della Segreteria Generale ai sensi 
dell'art. 68 della L.R. 12.08.2014 n. 21.

Il presente Decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza.
   

Palermo, lì 19 OTT. 2016

f.to     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

           ing. Paolo Messina


